Ait ergo : *Amen dico vobis, etc.* Ita Pharisæi jactabant se videre, et sic alios docere et gubernare. Ideo ait confirmando, et sub similitudine, quod *qui non intrat per ostium, per quod debet intrare, sed aliunde, ille fur est, et latro, quia, ut ait Augustinus¹⁵ : « Fur est, quia quod alienum, scilicet oves alienas, dicit esse suum; latro est, quia quod furatus est, occidit. »* Unde de talibus¹⁶ : « Principes tui infideles, socii furum; omnes diligunt munera, » etc. Ut enim ait Chrysostomus¹⁷ : « Ostensiones latronis, scilicet signa sunt, quoniam enim propalatione, id est, palam non intrat; et quod non secundum Scripturas, » sicut faciunt hæretici : propter quod ait supra¹⁸ : « Scrutamini Scripturas. » Et quoniam parabola est de ipso Christo, ideo aliunde ascendit, qui præter ipsum ascendit, non recte sentiendo de isto, quales sunt hæretici; vel non quærendo gloriam ipsius, sed quæ sua sunt¹⁹ : Omnes, quæ sua sunt, quærunt. » Unde omnes qui intrant per violentiam potentie, vel fallaciam sæcularis astutiæ, vel per malitiam simoniæ, vel propter cupiditatem avaritiæ, magis quærendo commoda temporalia, quam houorem Dei et salutem animarum, non per Christum intrant, sed aliunde. Et de hoc Augustinus²⁰, loquens de hæreticis et pharisæis, et eorum sectis, « qui non intrarant (a) per ostium, perdere volebant mactare et occidere. » Et sequitur²¹ : « Multi quærendo gloriam suam oves Christi sparserunt potius, quam congregaverunt. » Hæc ille; et ibi bene de hoc. Et de pastoribus sic intrantibus, et quæ sua sunt quærentibus²² : « Væ pastoribus qui pasebant semetipsos, » etc. Et ideo merito fures dicuntur²³ :

Divisio
capitis.

¹ Aug., ubi sup. — ² Ibid. — ³ *Matth.*, XI, 25. — ⁴ Ibid., IX, 13. — ⁵ *Rom.*, I, 22. — ⁶ *I Cor.*, III, 18. — ⁷ *Rom.*, XII, 16. — ⁸ *Isa.*, V, 21. — ⁹ Chrysost., in *Joan.*, hom. LVIII, tit. LIX, n. 1. — ¹⁰ *Iof.*, 7. — ¹¹ *Iof.*, 19. — ¹² *Iof.*, 2. — ¹³ *Iof.*, 4. — ¹⁴ *Iof.*, 6. —

¹⁵ Aug., in *Joan.*, tract. XLV, n. 6. — ¹⁶ *Isa.*, I, 23. — ¹⁷ Chrysost., ubi sup., n. 2. — ¹⁸ *Sup.*, V, 39. — ¹⁹ *Philip.*, II, 21. — ²⁰ Aug., ubi sup., n. 3. — ²¹ Ibid., n. 5. — ²² *Ezech.*, XXXIV, 2. — ²³ *Ose.*, VII, 1.

(a) *Cæt. edit.* qui tamen non intraverunt,

« Fur ingressus est spolians, latrunculus foris. »

Pastor
legiti-
mus.

2. Et subditur descriptio boni et legitimi pastoris : *Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium*, id est, qui intrat per Christum. Ait Augustinus¹ : « Humilis janua Christus Dominus : qui intrat per hanc januam, oportet quod humiliet se, ut sano capite possit intrare. » Hæc Augustinus. Sic intraverunt apostoli² : « Pro Christo legatione fungimur. » Christus enim est ostium³ : « Ecce ostium apertum in cælo, » etc.